C Nō ideo [Affinis] licet ipsa nō sit affinis sed principiū affinitatis. §. cōta de succes. l. affinitas: km glo.

C Si p̄fandi [Jur.] supra d̄ heg. gef. si ab eo. de acti. et obliga. l. vt debitus. [Voluntas] que fuit expressa: alias nō videtur p̄fami. ff. de. l. ij. creditorem. ad le. fal. quod d̄ bonis. §. cum fideicommissum.

C Nec apd [Tenet] dic. s. e. si p̄f. [Preses puincie] secus si esset indignus ff. de iu. ff. l. aufertur. de edi. edic. l. cum autem: in fine.

C Collegiū [Non est] dic supra de sacro sanc. eccl. l. i.

C Extraneū Dic put habes: quis sci licet ticius: z dic q̄ tunc est cōditio nalis: z est vera opi. Azo. ff. de cō-

di. z demon. heres meus. ff. quando di. lega. ce. si cum heres. qz dies icertus est. zc. ff. de condi. z demon. l. dies. Secus in contractu. qz semp̄ transmissibilis. ff. de noua. l. pupilus. §. qui sub conditiōe. Si aut̄ ip̄e heres institueretur cū moreretur: valet: z erit statim heres. ff. e. hereditas. Sed tūc non sic in legato p̄ oia ff. de condi. et demon. heres meus. nisi in casibus. ff. de manu. testa. l. libertas. de usufru. l. ticio.

C Neqz [Per suos] ff. e. l. no min. Ar. §. ff. d̄ edi. edic. cū aut̄. §. fina. Sed ibi emptor erat capax. Sed ecōtra q̄ potest per seruum: z per se. ff. de. l. i. si mihi. §. regula. Fallit. ff. de ser. le. l. z si maxie. d. l. ij. d̄ bitor. §. fi. [Hereditatem] sed ip̄e seruus posset sibi ipsi. ff. de acqui. re. do. l. seruus.

C Extraneū [Quis insti tuere pōt.] insti. e. §. fi.

C Hereditatis [P̄t] ff. ad tre bell. l. oib. de le. i. si heres. §. vias.

C Quotiēs [Certi] dic q̄ aut q̄s fecit vnum testamentum aut plura. P̄t mo casu aut vnu instituit in re certa: alium in vniuerso totius vel partis vel simpliciter. et tunc km glo. i institutus in re certa: habebitur loco legatarij: vt hic nisi in casu. supra d̄ inoffi. testa. aut. nouissime. Doc. dicit q̄ imo h̄bitur loco heredis p̄ dictam aut. nisi quo ad actiones vt hic. Spi. glo. est securior. Sed facit p̄ doc. extra de testa. c. i. li. vi. Aut instituit vnum in re certa: in alio nullo. z tunc est vniuersalis. ff. e. l. i. §. si ex fundo. Fallit. supra d̄ testa. mi. l. l. i. cum notatis. dic ibi. Aut plures ex certis rebus: tunc veniūt viriliter: z viriliter sunt heredes in re fiduo. ff. e. quotiēs. §. si duobus. z. l. si alterius. secūdo casu quando fecit plura testamēta: dic vt. ff. ad tre bell. si quis prior. Quid i substitui

Institu-
t̄ i re cer-
ta an lo-
co heres-
dis h̄t.

tis: Dic idem si directo. Secus si p fideicommissus. ff. de vug. l. cohere di. §. fi. ad trebell. l. cogi. §. sed si miles. §. quis. et ibi per dy.

Cuz in libris [Here dem he redis] nota heres heredis testato- ris est heres. et similiter substitutus substituti videtur substitutus here- dis vt. ff. ad trebell. l. si patroni. §. q fideicommissum. quod est notabile. [Errasse] nota q heres heredis et supra de peti. here. l. i. et. ij. et. ff. de usufruc. l. antiquitas. ff. de verbo. si gni. sciendum. Et fa. q ille qui agit petitione hereditatis simpliciter et probat se heredem in parte directo: in aliam per mediam personam: q dbeat obtinere. Ar. cōtra. ff. de vul ga. qui liberis. §. hęc verba extra de sen. et re iudi. c. abate. li. vi.

De institutionibus et substitutionibus.

Nota.

Quā mo-
dus aut cō-
ditio p i-
pletur ha-
beat si
supuenit
impedimē-
tum.

Cum auum. Dic q aut est implendus modus: aut cō ditio: primo casu. aut fuit finalis: aut impulsivus. aut est dubium et i dubio inspicere favore cuius fuit ap positum. Sic intellige. ff. de le. i. si fundus per fideicom. §. iulianus. ff. de condi. et de ticio. de dona. l. ij. §. si. cum notatis. de le. ij. pater. §. tusculanus. de l. ij. lucius. §. quisquis. Adde infra de cadu. tol. §. pro secū do. Et dic in dubio haberi pro imple to: quoquo modo impediat q imple ri debet: vt dictis. ll. secūdo casu aut conditio necessaria: aut impossibil aut possibilis. Primo casu dicunt doc. q aut est certa oī certitudine: vt si sol cras orietur et hētur p pura. aut nō. et tunc distinguit in cuius p sona apponatur: vt dixi. §. ti. i. l. extra neum. Contra quod videtur. ff. de condi. et demon. quibus diebus. §.

quidam. dic ibi. Si vero sit impossi bilis: dic vt infra de his que pe. no. l. i. et extra de reg. iuris. nemo. p dy. li. vi. Si possibil. tūc aut casualis: et non habetur pro impleta infra de cadu. tol. l. vnica. §. sin autē. Aut po testatiua. et tūc aut ex facto meo tā tum pender: aut ex meo et alterius. Primo casu: aut impeditior per euz cuius intererat non impleri. et habe tur pro impleta. ff. de re. iuris. l. iure ciuili. qñ di. le. ce. si post diem. §. itez si qua. Aut impeditior p casuz et ha betur p impleta. ff. de condi. isti. que sub cōditione. §. quotiēs. Et sic no. Dy. extra de regu. iuris. c. imputa ri l. vi. Et hoc vep nisi mora pces sisset casum. ff. de condi. et demon. l. pe. §. i. vel nisi casuz cōtingeret i p sona illius qui debet adimplere. ff. loca. si vno anno. §. itemeum quidā. Vel veri? illa in contractu. Aut im pedior per tertius. et tunc aut iuste: et habetur pro impleta. ff. de condi. et demon. l. si ticius. aut iniuste. et tūc si tertius sit soluendo: nō habet p impleta. alias sic. ff. ad le. acqul. inde neracius. Secūdo casu quando ex facto mei et alterius: dic q aut i pedior p me: et non habetur pro im pleta: vt hic. Aut p illum: et habet. ff. de cōdi. et demon. in testamento. Aut per casum. tunc aut erat adies cta in fauorem meū: et habetur pro impleta. ff. de an. lega. l. annua. fm Dy. et modernos. Alij dicunt q ibi speciale in alimentis. aut in fauore illius in cuius persona contingit: et nō habetur pro impleta. ff. de an. le. seio. de cōdi. et demon. l. illis libertis in fi. Missi in libertate. ff. de condi. et demon. cū ita. Aut i fauore vtriusqz et non habet p impleta si stat p ca sum fm dy. et modernos. ff. de condi. et demon. in testamento. Aut du bitat: et presumit q in fauore legatarij. scdm eum. Et sic itelligit. ff. de ali. le. l. gayo. §. unpatoz: euz cōcor. Si aut vtriusqz apponatur cōditio. vt si fueritis vltra mare. Dic. §. de condi.

Et

infer. l. fi. Sed quid e contra si leget. r. si ancille filius nubat cu ea? Doc. dicunt q non habet pro impleta: an cille filio recusante. ff. de cotrahen. emp. l. labeo si mihi bibliotheca Sy quid si filius ancille primo recusavit & sic conditio fuit impleta: & post penitet & vult nubere? Do. dicunt q mulier tenetur ei nubere. ff. de condi. in ser. le. pe. qz vltima moza r. ff. d ar. bi. celsus. quoz lega. l. vltima. Item hec lex non obtinet scdm Ja. de ra. in ptractibus inter viuos. ff. de iure do. l. dotis. [Ea conditio] secus in modo: vt. l. si fundum. ff. de le. i.

Coditio. [Matris tue] secus in patre. J. e. si pater [Nuptiarum] hoc iure. ff. de nup. in copuladis [Sororis sue] dic supra de nupt. l. celebzanadis.

[P]robabili secus si non posset honeste. ff. de condi. & demon. cum ira.

Si mater [Quocumque] Hora q non refert quid ex eqpollentibus fiat. ff. de codi. & demon. iulianus ait. de leg. iij. fideicommissa. si cui. d. p di. inde. l. seruo. ff. de bona. que sub modo. l. si quid. s. de inof. testa. filius. ff. ad tre bell. mulier. Sed arg. contra. s. de his qui veni. eta. l. fi. de nupt. sancimus: scdm glo. Sed dic q aut e data certa & perscripta forma: aut non Et si no: aut insurgit diuersitas i ratione vel i interesse: & no obtinet regula. alias sic. Et facit hec lex pro illo cuius equus cucurrit ad brauium cui ipse cecidisset: q ipse debeat habere brauium. ff. que ad. serui. amit. qui fundum. de aqua quoti. & esti. l. i. s. que situm. de verbo. obli. l. cu seruo. Item q si quis debeat habere certam pecuniam p domo diruenda. q debeat habere pecuniam etiam si fato ruat. Ar. cotra. ff. de codi. & demō. l. coditionum. s. fi. d. dam. infec. l. fluminum. s. hec stipulatio. Et hec vera qz videt cogitatum de facto hominis. scdm Dy. qui de hoc notat in s. questuz. et in. l. gallus: de libe. & posthu. Et

facit q modus de quo cogitatur debet inspicere. ff. si cer. pcta. l. non ois. Item obstat extra de rescrip. c. susceprum. li. vi. Sed dic q ibi in casu fauorabili & percedere pcurisibili.

Si pater Dic q fili? potest institui sub conditione potestatiua & leui: s; non sub difficili i cuius impleto posset impediri. nisi in eius defectu exheredaretur: vt hic. ff. de here. insti. l. seruus. s. i. Item dic testamentum non tenere etiam si sit exheredatus in defectu conditionis: nisi habeat coheredem vel substitutum. ff. de ho. libe. si patronus. s. ex testamento. Item dic q in potestatiua non e opus exheredatione indistincte. fm Ja. Quidam tamen voluerunt distinguere: an possit vltimo vite spiritu impleri: vel non. ff. de condi. insti. l. fina. Item quid in potestatiua facili que casu fit difficilis? Dic tenere testamentum sed remittitur conditio ff. de admini. re. ad ciui. perti. l. ij. s. si eo tempore de condi. insti. que sub conditione. s. quotiens. Sed quid i filijs non suis? Dic secus. ff. de contra tabula. l. non tantuz. s. sed si sub conditione. Sed hodie videtur hec lex correcte in debito honorum sub sidio supra de inof. testa. l. quoniam. Sed in eo quod est vltra remanet. Item et quod dixi in emancipato: iuxta illa que notantur in aut. debe redi. & fal. s. exheredatos colla. i. Et dic plenius infra de liber. preteri. aut. ex causa. Sed quid i nepotibus? Dic ides si nemo precedebat. alias secus: vt. ff. d here. insti. sed si sub conditio. s. nepotes. scdm glo. Sed q modo adhibet: an ex testamento: an ab intestato: p. ex testamento. No. ab intestato que oessequitur in suo. s; in emancipato secus. ff. de secun. ta. l. ij. s. sub conditione. Sed quid si instituat sub impossibili conditio: ne? Dic q succedit ab intestato. ff. de conditione insti. l. filius. Sed qd si instituat sub conditione si iuret

Sub qua conditioe pot fili? institui heres.

Non fferret qd ex eqpollentibus fiat hic nota: biliter.

Nota,

Religionē: Dic difficilem: fm Dy. i aut. de mona. §. i. coll. i. Sed institutus sub casuali vel mixta: r in ei⁹ defectum exheredatus nunqd pēdēte cognitiōe repperit se p̄teritū. cur ergo non rūpit: **Dic** ius dispensare hoc casu propter plenā prouisionez restantis. ff. de iniur. rup. test. si ita. **Et vide.** ff. de cōdi. r demō. l. luci⁹.

Generaliter **Hec** lex continet casum speciale: qz alias ad veritatē alternatiue sufficeret alterū nō fuis se. ff. d re. du. si is qui. §. vtrū. de ver bo. obli. si quisita: fm Ja. p̄e. r d do. r fm glo. que est. §. proximo. i glo. que incipit idē in oib⁹. **Et** hoc principiū obtinet nedū in filijs: immo etiam in extraneis institutis. §. cū aut. [In quo pater] Idē in m̄fer: fm glo. r doc. Itē idē in patre instituto a filio: sed non idē in fratribus seu extraneis: s; doctores. Sed qd in pactis inter viuos si conuentum fuerit q post mortem alterius alter frater bona habeat vel sub tali modo donatum. Videtur idē in seu. q seu. dare pos. §. sin autem. [Sine iusta sobole]. **Et** sic naturalis non excludit substitutum hoc casu. immo nec in quocunq; alio casu. nisi esset pleslibertina: vel alias appareret devolutate testātis. ij. ff. ad trebell. ex facto. §. si quisrogatus. r hanc tenet Azo. r Hostien. extra de testa. raynunciis. Alij dicūt q vbi testator substituit simpliciter: non excludunt: vt hic. Sed si substituiti casu quo sine liberis: excluderent. ff. de lege secūda. cum pater. §. volo. et lege lucius.

Si quis **Dic** q hec lex obtinet in casuali p̄ditōe: r in illa que est i faciēdo vbi factū non potest facile fieri. Sed in alijs que sunt in dando: seu potestatiue faciles: secus esset. ff. e. l. ij. r. l. hec conditio. et. l. si iam. et le. publius. et. l. multum. r. l. conditioinum.

Si testamētū **[Se:** cū dū] **edditiones]** Nota q verbus secundum non iporat cōditionē. §. de cōtrahen. r commit. stipula. l. secundū. §. de epis. et cleri. l. i. infra de excu. mune. l. negotiatores. ff. de consti. pecu. l. eum qui. §. Julianus. de verbo. sig. aliud. **Et** facit q si quis promiserit seruitium certus / secundum q maiores sui consueuerint: q valet: licet non appareat maiores consueuisse. [Institutionem] ob. ff. e. l. quotiens. §. tantundem. Sed dic q ibi expressit conditiones verbo. licz non declarauerit scripto. ideo valet institutio vt cōditionalis. alias ibi secus. vt ibi recitatur opin. Mar. q est mala. Item ob. ff. de usufruct. le ga. si plures. Sed ibi scriptura nullum / perfectum sensum habebat: hic sic. **Et** nota q si arbiter pronūciauit q aliqua partium haberet iurisdictionem vel aliquid ius infra certos fines quos sibi reseruabat taxā dos: q valet pronūciatio si arbiter mortuus sit anteq; taxet. et taxabitur arbitrio iudicis.